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DO ODCZYTANIA Z AMBON 

 

O chrześcijańskim sensie sportowej radości. 
Wskazania duszpasterskie przed EURO 2012 

 

Umiłowani Bracia i Siostry, 

1.Radość Pięćdziesiątnicy. 

Za niespełna dwa tygodnie przyjadą do Polski  
i na Ukrainę tłumy przedstawicieli wielu 
narodów, przede wszystkim z Europy, ale nie 
tylko. Przybędą także do Trójmiasta,  
by przeżywać wielkie piłkarskie święto: 
Hiszpanie, Włosi, Irlandczycy oraz mieszkańcy 
Półwyspu Bałkańskiego. Wyjadą ze swoich 
domów by wspólnie doświadczać sportowej 
radości, ale także tęsknoty wyrażonej przez 
autora Księgi Rodzaju: by etniczna 
różnorodność objawiała się ponad podziałami, 
by we wspólnie przeżywanych emocjach 
odnaleźć motywy ogólnoludzkiej jedności. 

W czytaniach wigilii Zesłania Ducha Świętego 
pojawia się wspomnienie wieży Babel. 
Wybujała pycha człowieka doprowadziła  
do pomieszania języków ludzkości. Można 
stwierdzić, że w tym opowiadaniu autor Księgi 
Rodzaju wyraził ukrytą tęsknotę za powrotem 
rodzaju ludzkiego do pierwotnej jedności 
zburzonej przez grzech. I rzeczywiście, kiedy 
nadeszła pełnia czasów, kiedy nadszedł 
wreszcie Dzień Pięćdziesiątnicy Apostołowie  

 
zebrani jako Kościół, jako nowy Naród 
Wybrany, doświadczyli tajemnej potęgi 
działania Ducha Świętego. W sposób nagły 
upadł babiloński mur pychy i wrogości. Ludzie 
różnych narodów pod wpływem daru łaski 
zaczęli się nawzajem rozumieć. „I wszyscy 
zostali napełnieni Duchem Świętym, i zaczęli 
mówić obcymi językami, tak jak im Duch 
pozwalał mówić” (Dz 2,4). 

Nie mamy osobnego serca do radości ziemskiej 
i do niebieskiej. Po ludzku miłujemy, po ludzku 
radujemy się, a Duch Święty jest Tym,  
który daruje każdemu z nas motywy 
autentycznej i ostatecznej radości. Tę prawdę 
wyraża piękne zdanie, przypisywane  
św. Augustynowi: „Ucz się człowiecze tańczyć, 
w przeciwnym razie nie będą aniołowie 
wiedzieli, co z tobą począć w wieczności!” 

2.Euro 2012 jako wyzwanie duszpasterskie. 

I tu właśnie pojawia się zadanie dla nas, 
wierzących i praktykujących katolików 
Pomorza. Podjęliśmy je od strony struktur 
diecezjalnych. Duma inżynierów  
i społeczeństwa – PGE Arena – została przez 
nas pobłogosławiona, w myśl słów Apostoła 
Pawła: „Czyż nie wiecie, że gdy zawodnicy 
biegną na stadionie, wszyscy wprawdzie biegną, 
lecz jeden tylko otrzymuje nagrodę? Przeto tak 
biegnijcie, abyście ją otrzymali”. (1 Kor 9,24) 
Oddaliśmy do użytku drużyn, działaczy  
i pracowników stadionu ekumeniczną kaplicę, 
która już wypełnia swoją rolę, w powiązaniu  
z Kapelanem drużyny gospodarzy stadionu  
i z całym Duszpasterstwem Sportowców. 

W kolejne niedziele rozgrywek zaplanowaliśmy 
w dogodnych godzinach w Gdańsku, Sopocie  
i Gdyni Msze św. w językach: angielskim, 
niemieckim, hiszpańskim, włoskim  
i chorwackim – aby wierzący kibice mogli 
chwalić Boga we własnej mowie. Szczegóły 
organizacyjne podawane są na bieżąco  
na stronach internetowych Archidiecezji 
Gdańskiej oraz na plakatach informacyjnych.  
W uroczystość Bożego Ciała - tuż przed 
rozpoczęciem rozgrywek – 7 czerwca o godz. 



Biuletyn Archidiecezji Gdańskiej nr 21(174), 24 maja 2012 

Centrum Informacyjne Archidiecezji Gdańskiej :: www.adalbertus.gda.pl :: www.wiarapomorza.pl :: s. 2 

17.00 – Gdańska Szkoła Nowej Ewangelizacji 
zaprasza na ewangelizacyjny festyn,  
który odbędzie się  na ulicy Długiej w Gdańsku 
pod hasłem „Graj w I lidze życia”. W tych 
dniach odwiedzi nas także Sekretarz Stanu 
Stolicy Apostolskiej Kardynał Tarcisio Bertone, 
by przewodniczyć uroczystościom 25-lecia 
pobytu Jana Pawła II w Gdańsku i na Wybrzeżu 
oraz 20-leciu utworzenia Metropolii Gdańskiej. 
Będzie miał także okazję aby przyjrzeć się  
z bliska naszemu sportowemu świętu.   

3.Euro 2012 jako zadanie dla wierzących  
i ludzi dobrej woli. 

Powtórzę jednak: rozgrywki Euro 2012 są nie 
tylko powodem radości i dumy, nie tylko 
wyzwaniem organizacyjno-technicznym,  
ale także duchowym zadaniem dla wierzących  
i wszystkich ludzi dobrej woli. Zadanie  
to wypływa najpierw z motywacji 
nadprzyrodzonej. To właśnie ze Słowa Bożego 
płynie zachęta do autentycznej radości: 
„Sprawiedliwi, wołajcie radośnie na cześć Pana, 
prawym przystoi pieśń chwały. Sławcie Pana na 
cytrze, śpiewajcie Mu przy harfie o dziesięciu 
strunach”. (Ps 33,1-2) Słowo Boże zachęca 
także do gościnności: „Nie zapominajmy (…)  
o gościnności, gdyż przez nią niektórzy,  
nie wiedząc, aniołom dali gościnę.” (Hbr 13,2). 
A tam, gdzie Boża radość i gościnność,  
tam też nie ma miejsca na agresję, pogardę, 
wytykanie potknięć. Polakom słusznie należy 
się opinia ludzi radosnych, z poczuciem 
humoru, gościnnych i miłujących pokój.  
Niech ta należność stanie się naszym 
zasłużonym udziałem. 

Gospodarzom wielkiego sportowego święta, 
wszystkim Służbom, zaangażowanym w jego 
organizację i obsługę, mediom, wolontariuszom, 
sportowcom i kibicom z serca błogosławię, 

 
+ Sławoj Leszek Głodź 

Arcybiskup 
Metropolita Gdański 

------------------------- 
 

List należy odczytać podczas wszystkim Mszy 
św. z ambon kościołów parafialnych, filialnych 
i rektorskich w Archidiecezji Gdańskiej 
w Niedzielę Zesłania Ducha Świętego 27 maja 
2012 r. 

DUSZPASTERSTWO NA EURO 2012 

Koordynatorzy duszpasterstwa: 

Ks. Andrzej Pradela 
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego, 
e-mail: kuria26@diecezja.gda.pl 

Ks. Grzegorz Stolczyk 
Diecezjalny Duszpasterz Sportowców 
e-mail: albert@diecezja.gda.pl 

Msze św. i posługa duchowa w czasie 
Mistrzostw Europy w piłce nożnej: 

G D A Ń S K 

 Język angielski 

Niedziele 10 i 17 czerwca, godz. 12.00 
Bazylika Mariacka pw. Wniebowzięcia NMP 
Gdańsk, ul. Podkramarska 5 
www.bazylikamariacka.pl 
Celebrans Ks. Filip Krauze 

Niedziele 10, 17, 24 czerwca, godz. 12.00 
Parafia św. Anny i Joachima 
Gdańsk, Letniewo ul. Sucha 3 
Celebrans Ks. Marek Siedlec 

 Język niemiecki 

Niedziele 10 i 17 czerwca, godz. 13.00 
Bazylika Mariacka (Kaplica Królewska) 
Gdańsk, ul. Świętego Ducha 48 
www.bazylikamariacka.pl 
Celebrans Ks. Wojciech Cichosz 

Niedziele 10, 17, 24 czerwca, godz. 14.00 
Parafia pw. Trójcy Świętej (Katedra Oliwska) 
Gdańsk Oliwa, ul. Bpa Edmunda Nowickiego 5 
www.archikatedraoliwa.pl 
Celebrans Ks. Grzegorz Szamocki 

 Język hiszpański 

Niedziele 10, 17, 24 czerwca, godz. 12.30 
Bazylika Św. Brygidy 
Gdańsk, ul. Profesorska 17 
www.brygida.gdansk.pl 
Celebrans Ks. Jan Uchwat 

 Język włoski 

Niedziele 10, 17, 24 czerwca, godz. 13.00 
Kościół pw. św. Katarzyny (O. Karmelici) 
Gdańsk, ul. Profesorska 3 
www.gdansk.karmelici.pl 
Celebrans O. Tadeusz Popiela O.Carm. 
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 Język chorwacki 

Niedziela 17 czerwca, godz. 13.00 
Kościół pw. św. Jakuba (O.Kapucyni) 
Gdańsk, ul. Łagiewniki 63 
www.gdansk.kapucyni.pl 
Celebrans Ks. Zbigniew Lesiczka CPPS 

S O P O T 

 Język angielski 

Niedziele 10, 17, 24 czerwca, godz. 13.30 
Parafia pw. św. Jerzego (Sopocki deptak) 
Sopot, ul. Kościuszki 1 
www.jerzysopot.freehost.pl 
Celebrans Ks. Tomasz Frymark 

 Język polski z tekstami w innych językach 

Niedziele 10, 17, 24 czerwca, godz. 13.30 
Parafia pw. św. Michała 
Sopot, ul. 3 Maja 38 a 
Celebrans Ks. Jacek Meller 

G D Y N I A 

 Język angielski 

Niedziele 10, 17, 24 czerwca, godz. 14.00 
Parafia pw. NMP Królowej Polski (Kolegiata) 
Gdynia, ul. Armii Krajowej 26 
www.nmp-gdynia.pl 
Celebrans Ks. Jacek Socha 

W czasie trwania Euro 2012 będzie także okazja 
do indywidualnej rozmowy z kapłanem, jak 
również do skorzystania z Sakramentu Pokuty. 

KOMUNIKATY 

Informacja w sprawie Marszu w obronie 
wolności słowa oraz mediów katolickich 
w Polsce - Telewizji Trwam i Radia Maryja 
26 maja 2012 Zapraszamy do udziału w Marszu 
w obronie wolności słowa oraz mediów 
katolickich, który odbędzie się w sobotę, 26 
maja br. w Gdyni. Rozpocznie się Mszą św. 
o godz. 11.00 w kościele pw. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy i św. Piotra Rybaka 
u Ojców Redemptorystów (ul Portowa 2). 
Następnie Marsz przejdzie ul Świętojańską 
gdzie zostaną złożone kwiaty przy pomniku bł. 
Jana Pawła II, a pod Gdyńskimi Krzyżami  
odbędzie się apel w obronie mediów katolickich 
w Polsce - Telewizji Trwam i Radia Maryja. 

Serdecznie zapraszamy w imieniu 
Społecznego Komitetu Organizacji Marszu 

 

Noc czuwania w Wigilię Uroczystości 
Zesłania Ducha Świętego 26/27 maja 2012 

Referat ds. Apostolstwa Świeckich 
Archidiecezji Gdańskie zaprasza do udziału 
w Nocy Czuwania (26/27 maja) w Wigilię 
Uroczystości Zesłania Ducha Świętego. 
Zapraszamy wszystkich wiernych, ruchy, 
wspólnoty i stowarzyszenia kościelne oraz 
duszpasterstwa środowiskowe archidiecezji, 
Księży i Osoby Odpowiedzialne za te grupy. 
Towarzyszy nam pragnienie budowania więzów 
jedności pomiędzy nami samymi oraz naszymi 
wspólnotami. Tradycyjnie będziemy 
zgromadzeni na modlitwie w kościołach 
stacyjnych Starego Miasta wokół Bazyliki 
Mariackiej w Gdańsku aby w procesjach światła 
przejść do Bazyliki na wspólną Eucharystię  
o godz. 24.00. 

Program nocy czuwania 

26 maja (sobota) godz. 20.00 – rozpoczęcie 
czuwania w Kościołach Stacyjnych 
(apostolstwo poprzez udział w nabożeństwach 
parafialnych), godz. 23.00 – procesja światła  
z Kościołów Stacyjnych do Bazyliki Mariackiej 
(prosimy o zabranie świec lub lampionów).  
27 maja (sobota/niedziela) godz. 24.00 – 
uroczysta Msza święta koncelebrowana pod 
przewodnictwem Księdza Biskupa 

/-/ Ks. Jacek Socha 
Referent ds. Apostolstwa Świeckich 

Kościoły stacyjne 

Duszpasterstwa Akademickie 
Bazylika św. Mikołaja, Dominikanie, Gdańsk, 
ul. Świętojańska 72  

Ruchy Misyjne, Żywy Różaniec i Rycerstwo 
Niepokalanej 
Kaplica Św. Anny przy kościele Trójcy Świętej, 
Gdańsk ul. Św. Trójcy 4 
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Droga Neokatechumenalna 
Kościół Św. Brygidy, Gdańsk ul. Profesorska 17 

Ruch Światło-Życie  
Kościół Św. Barbary, Gdańsk-Dolne Miasto 
ul. Długie Ogrody 19. 

Szkoła Nowej Ewangelizacji 
Katolickie Stowarzyszenie „Jezus Żyje” 
Kościół Trójcy Św., Ojcowie Franciszkanie, 
Gdańsk ul. Św. Trójcy 4. 

Odnowa w Duchu Świętym  
Kościół pw. Świętej Elżbiety, 
Gdańsk ul. Elżbietańska 

Wspólnota Marana Tha  
Kościół pw. Św. Katarzyny (ojcowie karmelici), 
Gdańsk ul. Profesorska 

Ruchy Rodzinne, Bractwo Ducha Świętego 
oraz wspólnoty związane z charyzmatem 
sanktuarium  
Sanktuarium Matki Bożej Brzemiennej 
w Gdańsku Matemblewie 

Stacja modlitwy w ciszy, 
adoracji i spowiedzi św.  
Kościół Św. Józefa – Oblaci, 
Gdańsk ul. Elżbietańska 9/10 

Wspólnoty Życia Chrześcijańskiego oraz 
Ignacjańskie Centrum Formacji Duchowej 
Kościół Świętego Krzyża [Mały Kościół], 
Ojcowie Jezuici, Gdańsk-Wrzeszcz 

Czciciele Miłosierdzia Bożego 
Kościół Chrystusa Króla, 
Gdańsk ul. Bł. F. Rogaczewskiego  
Grupy modlitewne Św. Ojca Pio 
Kościół pw. św. Jakuba – Ojcowie Kapucyni. 
Gdańsk Śródmieście ul. Łagiewniki  

Koinonia Jan Chrzciciel  
Kaplica Królewska przy Bazylice Mariackiej 

Wspólnota Misyjna „Słudzy Ewangelii 
Miłosierdzia Bożego”  
Kościół św. Jerzego, Sopot ul Kościuszki 1 
(u góry ul. Monte Cassino). 

 

800 LAT ŻUKOWA 

Już za tydzień 
rozpoczynają się 

jubileuszowe 
uroczystości Miasta 

i Gminy Żukowo. 
W programie: 

1 czerwca 2012 piątek 
10.00 – Targi Kultury 
i Nauki - średniowiecze 

2 czerwca 2012 r. sobota 
11.30 - uroczysty przemarsz z kościoła św. Jana 
(kompania i orkiestra reprezentacyjna 
Marynarki Wojennej); nadanie imienia sióstr 
Norbertanek rondu w centrum Żukowa – 
poświęcenie; 12.00 – Uroczysta Msza św. 
koncelebrowana pod przewodnictwem Księdza 
Arcybiskupa Sławoja Metropolity Gdańskiego 
Leszka Głódzia; odsłonięcie makiety kościoła 
Wniebowzięcia NMP; odsłonięcie i poświęcenie 
tablicy upamiętniającej obchody Wielkiego 
Jubileuszu; 20.00 – Sztuka teatralna pt. Mniszki 
Żukowskie – Norbertanki (przedstawienie 
plenerowe na dziedzińcu kościoła) 

3 czerwca 2012 r. niedziela 
Jubileuszowy Dzień Dziecka pod patronatem 
Metropolity Gdańskiego ks. Abp Sławoja 
Leszka Głódzia; 13.00 – Msza św. w intencji 
dzieci; 14.00 – Festyn Rodzinny; 18.00 – 
Koncert Arki Noego 

4 czerwca 2012 r. poniedziałek 
12.00 - Sztuka teatralna pt. Mniszki Żukowskie 
– Norbertanki (przedstawienie plenerowe na 
dziedzińcu dla uczniów szkół); 

6 czerwca 2012r. środa 
Jubileusz na sportowo. III Żukowska Mila 
św. Norberta 

7 czerwca 2012r. czwartek 
Boże Ciało; Żukowski Zjazd Rycerski; 10.00 - 
Msza Święta w Kościele p.w. WNMP  
w Żukowie; Procesja ulicami Żukowa  
do Kościoła p.w. Miłosierdzia Bożego  
z udziałem rycerstwa; 14.00 – Rozpoczęcie 
Pikniku Rycerskiego; 15.30 – Jubileuszowy 
Turniej Rycerski o złotą sakwę żukowską; 17.00 
– Wielka Biesiada Jubileuszowa – dzielenie się 
tortem 800-lecia; 20.30 – Napaść na klasztor – 
inscenizacja; 21.30 – Taniec z ogniem 
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9 czerwca 2012 r. sobota 
VIII Kaszubski Festiwal Muzyki Chóralnej 
i Regionalnej; 18.00 - Msza św. w intencji 
twórców kultury; 19.00 – Uroczyste Nieszpory - 
Johannesa Baptista Schiedermayra – „Vesper 
Solemne in C” 

Zaproszenie na XXXI Ogólnopolską 
Pielgrzymkę Apostolstwa Trzeźwości  
na Jasną Górę 16/17 czerwca 2012 

Przez cały rok u stóp Jasnogórskiej Pani  
i Królowej klękają tysiące pielgrzymów, 
powierzając swoje intencje i modlitwy.  
W wielki pielgrzymkowy łańcuch wpisuje się 
również Pielgrzymka Apostolstwa Trzeźwości 
na Jasną Górę. To wyjątkowa okazja dla 
wszystkich, którzy pragną wspólnie modlić się 
do naszej Matki o umocnienie trzeźwości  
w narodzie polskim. W sposób szczególny zaś 
jest to wspaniała szansa na spotkanie  
i integrację środowisk trzeźwościowych z całej 
naszej ojczyzny. 

Sobota 16 czerwca  
16.00 – Informacja Pielgrzymki, zapisywanie 
grup pielgrzymkowych i materiały w Kaplicy 
św. Józefa przy Walach Jasnogórskich. 
17.00 – Rozpoczęcie Pielgrzymki – bp Tadeusz 
Bronakowski, Przewodniczący Zespołu KEP ds. 
Apostolstwa Trzeźwości (Kaplica św. Józefa 
przy Walach Jasnogórskich). 
17.15–18.15 – Prezentacje grup i świadectwa. 
18.15 – 19.00 Wykład 
21.00 – Apel Jasnogórski – prowadzi bp 
Tadeusz Bronakowski 
21.30 – Msza św. w Bazylice – przewodniczy 
bp Tadeusz Bronakowski. Po Mszy św. 
Różaniec i czuwanie w intencji trzeźwości,  
z modlitwą o uzdrowienie rodzin z nałogów 
pijaństwa oraz innych uzależnień, a także jako 
wynagrodzenie za grzechy pijaństwa. 

Niedziela, 17 czerwca  
7.30–8.30 – Droga Krzyżowa (Wały 
Jasnogórskie). 
9.30 – Uroczysta Msza św. pielgrzymkowa  
w Kaplicy Cudownego Obrazu – przewodniczy 
bp Tadeusz Bronakowski. 
11. 00 – Spotkanie Diecezjalnych Duszpasterzy 
Trzeźwości i Zakonnych Referentów 
Trzeźwości z bp Tadeuszem Bronakowskim  
w Sali Różańcowej. 
 

Oświadczenie Rady Stałej Konferencji 
Episkopatu Polski w sprawie ks. Piotra 
Natanka i jego zwolenników. Warszawa,  
16 stycznia 2012 (przypomnienie) 

Rada Stała, w oparciu o analizę sytuacji 
dotyczącej działalności suspendowanego  
ks. Piotra Natanka, stanowczo przestrzega 
katolików przed gromadzeniem się wokół jego 
osoby i popieraniem głoszonych przez niego 
idei. Mimo wyraźnego zakazu biskupa miejsca  
i nałożonej kary kanonicznej, ks. Natanek nie 
zaprzestał niestety swojej działalności. Rada 
zwraca uwagę, że Msze św. sprawowane przez 
suspendowanego kapłana są niegodziwe  
i świętokradzkie, audzielane rozgrzeszenia  
– nieważne.  

Rada Stała Episkopatu Polski po raz kolejny 
stanowczo przestrzega też katolików przed 
błędnym nauczaniem tego duchownego i prosi 
wiernych, by nie korzystali z posługi 
duszpasterskiej ks. Natanka, nie kierowali się 
jego nauką, nie wierzyli w jego bezpodstawne 
zapewnienia o jej zgodności z nauczaniem 
papieży i biskupów oraz nie przystępowali  
do tworzonych przez niego grup. 

Osoby współpracujące z suspendowanym ks. 
Piotrem Natankiem przyczyniają się do rozłamu 
wspólnoty wierzących. Współdziałając  
w niszczeniu jedności Kościoła, popełniają 
grzech, z którego mają obowiązek oczyścić się 
w sakramencie pokuty. Warunkiem natomiast 
otrzymania rozgrzeszenia jest odstąpienie  
od wspierania rozłamu w Kościele i gotowość 
naprawienia wyrządzonego zła. 

Członkowie Rady Stałej 
Konferencji Episkopatu Polski  

MARSZ DLA ŻYCIA 

Archidiecezjalny Marsz dla Życia i Rodziny 
pod patronatem Księdza Arcybiskupa 
Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka 
Głódzia tradycyjnie będzie miał swój początek 
na Placu Solidarności (Pomnik Poległych 
Stoczniowców). Zbiórka godz. 15.30 do 16.00 
(w trakcie koncert). Zakończenie na Długim 
Targu / Liturgia Słowa, homilia, przyrzeczenia 
Duchowej Adopcji. Głównym hasłem będzie 
„Jan Paweł II – Promotor życia i godności 
człowieka”, natomiast szczegółowym tematem: 
Godność ojcostwa i macierzyństwa. Marsz 
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odbędzie się (wspólnie z 16 ośrodkami  
w Polsce) w tym samym czasie co spotkanie 
Benedykta XVI z Rodzinami w Mediolanie. 
www.marszzycia.pl  
3 czerwca 2012, niedziela 

KONFERENCJA EPISKOPATU POLSKI 

24 maja – wspomnienie Najświętszej Maryi 
Panny Wspomożycielki Wiernych 
V Dzień Modlitw za Kościół w Chinach 

Budowanie chińskiego muru, nauka chińskich 
znaków, konkurs jedzenia pałeczkami czy gra  
w „Chińczyka” to inicjatywy organizowane  
w ramach V Dnia Modlitw za Kościół  
w Chinach. Najważniejsza jest jednak modlitwa. 
Na wezwanie Ojca Świętego Benedykta XVI 
włączają się w nią 24 maja katolicy z całego 
świata.  

„Jest to na pewno piękny wyraz więzi między 
różnymi narodami” – mówi przewodniczący 
Konferencji Episkopatu Polski abp Józef 
Michalik o obchodzonym 24 maja Dniu 
Modlitw za Kościół w Chinach. „Włączmy się 
w duchowy most katolików całego świata, 
którzy wspierają modlitwą cierpiący Kościół  
w Chinach” – zachęca założone pod koniec 
ubiegłego roku stowarzyszenie Sinicum im. 
Michała Boyma SJ. Jego głównym celem jest 
skonsolidowanie działań Polaków na rzecz 
chińskich katolików oraz promowanie 
solidarności z nimi.  

Katolicy w Polsce będą mogli wesprzeć swoją 
modlitwą i obecnością chińskich katolików 
m.in. w warszawskim kościele Matki Bożej 
Anielskiej przy ul. Modzelewskiego. Spotkanie 
modlitewne w tym miejscu organizuje 
stowarzyszenie Sinicum wraz z franciszkanami, 
werbistami i Misyjnymi Służebnicami Ducha 
Świętego. Mszy św. w czwartek 24 maja  
o godz. 18.30 będzie przewodniczył prowincjał 
werbistów o. Andrzej Danielewicz, a kazanie 
wygłosi kierujący Sinicum o. Antoni Koszorz 
SVD. Udział w przygotowaniu liturgii wezmą 
m.in. siostry zakonne z Chin. Po Eucharystii 
zgromadzeni będą mogli wysłuchać prelekcji  
o. dr. Tomasza Szyszki SVD nt. sytuacji 
Kościoła w Chinach.  

Katolików w Chinach od wielu lat wspiera już 
Komisja Episkopatu Polski ds. Misji, a także 
Papieskie Stowarzyszenie Pomoc Kościołowi  
w Potrzebie. Podejmują one nie tylko działania 

informacyjne i modlitewne, ale również 
pomagają materialnie. W ubiegłym roku Pomoc 
Kościołowi w Potrzebie wsparło Kościół  
w Chinach kwotą ponad 4 mln zł. W tym roku 
chce przekazać dzieciom chrześcijańskim  
w Chinach Biblię „Bóg przemawia do swoich 
dzieci”. Każde 10 zł ofiarowane na rzecz 
stowarzyszenia, to 3 egzemplarze Biblii  
w rękach chińskich dzieci.  

W inicjatywy, które mają zwrócić uwagę 
na Chiny i sytuację katolików w tym kraju, 
włącza się też Ruch Światło–Życie. Jego 
członkowie organizują w Poznaniu, Łodzi 
i Warszawie akcję „Mejd in Czajna”. Już od 20 
maja odbywać się będą w jej ramach 
happeningi, będzie można zagrać w „Wielkie 
Memo” czy wziąć udział w zawodach jedzenia 
pałeczkami. Ruch Światło-Życie wspiera 
chińskich katolików nie tylko raz w roku. Latem 
zaplanowano już polsko-chińskie rekolekcje. 
O swoich akcjach Ruch informuje m.in. 
na Facebooku.  

Dzień Modlitw za Kościół w Chinach  
to życzenie papieża Benedykta XVI wyrażone 
w ”Li ście do Kościoła w Chinach” z 2007 r. 
Wyznaczony 24 maja, jest liturgicznym 
wspomnieniem Najświętszej Dziewicy Maryi 
Wspomożycielki Wiernych, którą chińscy 
katolicy otaczają czcią w sanktuarium Sheshan 
koło Szanghaju. Katolicy w Polsce, od pięciu lat 
odpowiadają na apel Ojca Świętego. „Warto się 
modlić i trzeba się modlić za Kościół, 
podejmować czyny duchowe, ofiary, żeby nie 
byli sami na tej drodze takiego szczególnego 
świadectwa” – zachęca przewodniczący 
polskiego Episkopatu.  

Katolicy w Chinach stanowią około 1% ogółu 
społeczeństwa (ok. 12-14 mln wiernych)  
i doznają licznych prześladowań. Więcej 
rozwodów niż małżeństw, polityka jednego 
dziecka, a co za tym idzie przymusowe 
sterylizacje i aborcje nawet zaawansowanej 
ciąży to wciąż chińska rzeczywistość. Kościół  
w tym kraju podzielony jest na podziemny  
- wierny papieżowi i państwowy  
– podporządkowany władzom. Zgodnie  
z prawem, jedynie kościoły należące  
do stowarzyszeń nadzorowanych przez państwo 
mogą prowadzić działalność duszpasterską. 
Utrudniony jest też kontakt ze Stolicą 
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Apostolską, brakuje kapłanów i sióstr 
zakonnych. Dlatego ważna jest każda pomoc.  

Modlitwa za Kościół w Chinach  

Panie Jezu Chryste, w sakramencie chrztu 
świętego uczyniłeś nas członkami Twojego 
Ciała, którym jest Kościół. Ty chcesz, abyśmy 
czuli się odpowiedzialni za naszych braci 
chrześcijan i wszystkich ludzi na całym świecie, 
zwłaszcza tych, którzy cierpią i są 
prześladowani.  

Prosimy Cię, przyjdź z pomocą Twojemu 
Kościołowi w Chinach. Daj, aby rozwijał się, 
ciesząc się prawdziwą wolnością swoich 
wiernych. Niech wzrastająca liczba 
wyznawców Chrystusa przyczynia się 
do duchowego rozwoju całych Chin.  

O to prosimy Cię za przyczyną Maryi, Królowej 
narodu chińskiego i świętych męczenników 
chińskich. Amen. 

Papieskie Dzieła Misyjne: Kościół katolicki 
w Sudanie potrzebuje naszej modlitwy – 
28 maja dniem modlitwy i postu 

Wobec alarmujących wiadomości 
dochodzących z Sudanu, Papieskie Dzieła 
Misyjne zachęcają, by dzień 28 maja 2012 r. był 
dniem modlitwy i postu za tamtejszy Kościół 
katolicki. „Nasza modlitwa, a także osobiste 
wyrzeczenie, ożywiane miłością, mogą 
stanowić niezmiernie skuteczną pomoc, którą 
wesprzemy Sudańczyków” – czytamy w apelu 
dyrekcji krajowej Papieskich Dzieł Misyjnych. 
Poniżej publikujemy tekst apelu:  

„Najnowsze wiadomości dochodzące z Sudanu 
i z Południowego Sudanu są bardzo alarmujące. 
Obydwa kraje znajdują się ponownie w stanie 
wojny. Dla mieszkańców tego regionu oznacza 
to zagrożenie śmiercią, kalectwem, głodem 
i tułaczką. Sytuacja jest szczególnie groźna dla 
miejscowych chrześcijan, którzy obawiają się 
ataków islamskich ekstremistów.  

Papieskie Dzieła Misyjne w duchu solidarności 
i troski o braci w wierze proponują, aby 28 maja 
2012 r. był w Polsce dniem modlitwy i postu za 
Kościół katolicki w Sudanie. Nasza modlitwa, 
a także osobiste wyrzeczenie, ożywiane 
miłością, mogą stanowić niezmiernie skuteczną 
pomoc, którą wesprzemy Sudańczyków.  

Serdecznie prosimy o życzliwe przyjęcie naszej 
inicjatywy i osobiste włączenie się tego dnia 
w modlitwę oraz zachęcenie do niej innych”. 

Źródło: episkopat.pl 

W NAJBLIŻSZYM CZASIE 

Uroczystości Odpustowe w Sanktuarium 
Kalwaryjskim we Wielu , na jedynej Kalwarii  
Diecezji Pelplińskiej, a jednej z dwóch 
w Metropolii Gdańskiej rozpoczną się 
w najbliższą sobotę. Tegoroczne Uroczystości 
Odpustowe przeżywać będziemy pod hasłem: 
„Wyrażamy wdzięczność i dziękczynienie Bogu 
za dar Naszego Zmarłego Pasterza”. Podczas 
Centralnych Uroczystości na Kalwarii w dniu 
20 maja br. o godzinie 10:00, Eucharystii 
przewodniczyć będzie Jego Ekscelencja Ksiądz 
Biskup dr hab. Wiesław Śmigiel – 
Administrator Diecezji Pelplińskiej. 
W przeddzień Centralnych Uroczystości u stóp 
wielewskiej Kalwarii - o godzinie 20:00 - 
odbędzie się koncert Legendarnego Zespołu 
„Skaldowie” - „w hołdzie i pamięci Pierwszemu 
Biskupowi Pelplińskiemu”. 
19 -27  maja 2011, sobota-niedziela 

Adoracja Najświętszego Sakramentu  
z Nieszporami odbędzie się w Parafii NMP 
Gwiazda Morza, ul. Kościuszki 19. 
Rozpoczęcie o godz. 20.00 
24 maja 2012, czwartek 

Wakacyjny wolontariat studencki  
na Ukrainie. Duszpasterstwo Akademickie „Na 
Czarnej” we Wrzeszczu po raz kolejny 
organizuje wolontariat studencki w parafiach 
zachodniej Ukrainy. Praca polega na organizacji 
3-tygodniowych półkolonii dla dzieci z ubogich 
rodzin. Dzieci w części pochodzą z rodzin 
polskiego pochodzenia. Zapisy do 25 maja. 
Informacje: Kasia Błaszkowska, 
kasjade@gazeta.pl; www.dawrzeszcz.gda.pl 
25 maja 2012, piątek 

Kurs Przedmałżeński „Czystości serca”  
czyli plan wobec ludzkiej Miłości. Zapraszamy 
narzeczonych do udziału w niezwykłym 
weekendzie, który stanowi alternatywną formę 
kursu przedmałżeńskiego, bądź jego 
uzupełnienie. Dzięki temu będziecie mogli: 
spojrzeć głębiej na Sakrament  
Małżeństwa lepiej zrozumieć Wasze potrzeby 
emocjonalne poznać zasady komunikacji  
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w małżeństwie i rodzinie odkryć etapy 
dojrzewania miłości. Kurs odbędzie 
Sanktuarium Matki Bożej Brzemiennej w Gd – 
Matemblewie. Początek w piątek o godz. 18.00 
zakończenie w niedzielę Mszą św.  
o godz.12.00Koszt: 150 zł, matemblewo@op.pl 
25-27 maja 2012, piątek-niedziela 

Modlitwa w intencji kapłanów na Kalwarii 
Wejherowskiej. Apostolat Modlitwy  
za Kapłanów „Margaretka” zaprasza wszystkich 
wiernych w sobotę do Wejherowa, aby wspólnie 
zjednoczyć się na modlitwie w intencji 
kapłanów Archidiecezji Gdańskiej. 
Rozpoczniemy Mszą Świętą koncelebrowaną  
o godz. 9.00 w kościele p.w. św. Anny, ul. 
Reformatorów 19 (ojcowie Franciszkanie).  
Po zakończeniu Eucharystii ok. godz. 10.00 
wyruszymy ścieżkami Kalwarii Wejherowskiej, 
aby rozważając stacje drogi krzyżowej modlić 
się w intencji naszych kapłanów oraz o nowe, 
liczne i święte powołania kapłańskie. 
26 maja 2012, sobota 

Rola wiary i religijno ści w przezwyciężaniu 
kryzysów. Gdańskie Seminarium Duchowne  
w Ramach X Bałtyckiego Festiwalu Nauki 
zaprasza w przyszłą sobotę na konferencję 
naukową do Auli Jana Pawła II w Gdańsku-
Oliwie ul. Biskupa Edmunda Nowickiego 2. 

W programie: 10.00 Ks. dr hab. Grzegorz 
Szamocki prof. UG, Rektor Gdańskiego 
Seminarium Duchownego – powitanie i słowo 
wstępne; 10.10 Sesja I: Ks. Prof. dr hab. Jan 
Perszon (UMK, GSD) Religijne pocieszenie  
w rytuałach pogrzebowych na Kaszubach;  
Ks. dr hab. Prof. GUMed Mikołaj Majkowicz 
Reakcje emocjonalne i dynamika poczucia sensu 
życia u pacjentów z zaawansowaną chorobą 
nowotworową; 11.10 Dyskusja, przerwa; 12.00 
Sesja II: Ks. dr hab. Andrzej Kowalczyk (GSD) 
Praktyki okultystyczne jako źródło kryzysu 
fizycznego i duchowego; Ks. dr hab. Jacek 
Bramorski Prof. AM; 13.00 Dyskusja, 
Podsumowanie Ks. dr Maciej Kwiecień 
Prorektor GSD.  
26 maja 2012, sobota 

Koncert uwielbienia odbędzie się w Parafii św. 
Andrzeja Boboli w Gdyni Obłużu. 
Organizatorem jest Diakonia Muzyczna 
Gdańskiej Szkoły Nowej Ewangelizacji  
i Wspólnota Uwielbienia. Rozpoczęcie 
Eucharystią o godz. 18.00, po niej  

ok. 19.00 odbędzie się koncert uwielbienia. 
Informacje: www.wspolnotauwielbienia.pl 
27 maja 2012, niedziela 

Msza Święta z modlitwą o uzdrowienie przez 
wstawiennictwo Bł. Jana Pawła II w każdą 
ostatnią niedzielę miesiąca o godz. 18.00  
w kościele filialnym w Cedrach Małych parafii 
MB Częstochowskiej w Kiezmarku. Po Mszy 
św. możliwość uczczenia relikwii Bł. Jana 
Pawła II. 
27 maja 2012, niedziela 

Festiwal Młodzi i Miło ść: „Radość i pokój  
w Duchu Świętym”  Od piętnastu lat jest 
realizowane w Sanktuarium Matki Bożej 
Brzemiennej w Gdańsku Matemblewie 
przesłanie błogosławionego Jana Pawła II 
skierowane do młodych: „Nie możecie przegrać 
miłości”. Dokonuje się to poprzez kolejne 
edycje Festiwalu MŁODZI I MIŁOŚĆ,  
w których uczestniczą uczniowie  
z kilkudziesięciu szkół Pomorza. Znajdująca się 
tu polana z Ołtarzem Papieskim, stanowi 
miejsce doświadczenia prawdy o tej 
najważniejszej dla człowieka wartości. Aby ją 
lepiej zrozumieć, gościmy w Matemblewie 
wybitnych ekspertów: psychologów, 
pedagogów i artystów. Zaprosiliśmy tym razem 
Beatę i Marcina Mądrych rodziców czwórki 
dzieci, którzy swoimi prelekcjami na temat 
„czystych relacji w zakochaniu”, „Jak wygrać 
młodość, by cieszyć się małżeństwem?” dzielą 
się z uczniami w szkołach, są także członkami 
krakowskiej Akademii Obrońców Życia. 
Gwiazdą imprezy będzie zespół Kairos  
z Krakowa. Wydarzenie będzie miało miejsce  
w godzinach 9.00-15.30. Podczas Festiwalu  
w kościele będzie trwała Adoracja 
Najświętszego Sakramentu. Będzie również 
możliwość skorzystania z Sakramentu 
Pojednania. Głównym punktem programu 
będzie Msza Święta. Zapraszamy Duszpasterzy 
do koncelebry i ewentualnej pomocy  
w udzielaniu Sakramentu Pokuty.  
Na zakończenie festiwalu nastąpi poświęcenie  
i rozdanie wszystkim uczestnikom pamiątek 
Festiwalu. Dojazd do Matemblewa autobusami 
linii 131 z Gdańska Głównego oraz linii 116 
spod dworca PKP Gdańsk Wrzeszcz. 
28 maja 2012, poniedziałek 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 
odbędzie się we wtorek o godz. 19.00 w dolnym 
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kościele parafii św. Andrzeja Boboli w Gdyni 
Obłużu. Do wspólnej modlitwy zaprasza 
Wspólnota Uwielbienia. Szczegóły: 
www.wspolnotauwielbienia.pl  
29 maja 2012, wtorek 

Spotkanie dla rodziców i wychowawców  
z cyklu „Kocham i wychowuję”. Najbli ższy 
temat: W jedności siła. Współpraca rodziców  
i wychowawców. Jako rodzice stajemy przed 
wyzwaniem wychowania naszych dzieci  
w skomplikowanym i pełnym zagrożeń świecie. 
Aby dobrze wypełnić to zadanie potrzebujemy 
wiedzy i mądrości… a także sojuszników wśród 
innych rodziców i wychowawców. Podczas 
spotkań zostanie przekazana wiedza na temat 
różnych aspektów wychowania dziecka. Będzie 
też okazja do refleksji nad rolą rodzica oraz 
wspólnej modlitwy, podczas której będziemy 
mogli zawierzyć swoje rodziny i dzieci Panu 
Bogu. Prowadzący: Aleksandra Karasowska 
(psycholog, terapeuta, autorka publikacji  
z zakresu wychowania), ks. dr Jacek Socha. 
Rozpoczęcie o godz. 19.15 ul. Św. Mikołaja 1 – 
sala nr 10 na I piętrze. Więcej informacji  
na www.bpmikolaj.pl 
29 maja 2012, wtorek 

Modlitwa uwielbienia organizowana przez 
wspólnotę SNE Emaus odbędzie się w Kaplicy 
Św. Wojciecha w Sopocie (ul. Chopina16a). 
Rozpoczęcie o godz. 19.30. Informacje: 
www.emaus.diecezja.gda.pl 
31 maja 2012, czwartek 

BIERZMOWANIA I WIZYTACJE 

Ksiądz Arcybiskup Sławoj Leszek Głódź 

24 maja: Gdańsk Orunia, św. Jana Bosko-17.00 
26maja: Gdynia, św. Antoniego 
(Franciszkanie) - (bierzmowanie + wizytacja) 
28 maja: Gdańsk, Jasień Bł. Dorota - 17.00 
29 maja: Gdynia, św. Stanisława Kostki - 17.00 
30 maja: Gdynia Redłowo, Chr. Miłosierny - 
17.00 
31 maja: Sopot, Zesłanie Ducha Świętego - 
17.00 

Ksiądz Biskup Ryszard Kasyna 

24 maja: Gdańsk Wrzeszcz, NSJ - 17.00 
26 maja: Gdynia Wiczlino, św. Józefa S. 
Pelczara - (bierzmowanie + wizytacja) 
27 maja: Gdynia Wiczlino, św. Józefa S. 
Pelczara (wizytacja) 

28 maja: Gdańsk Chełm, Podwyższenia Krzyża 
- 16.00 Gdańsk Chełm, św. Urszuli L. - 18.00 
29 maja: Sopot, Gwiazda Morza (+ św. 
Andrzeja B.) - 16.00 Sopot, św. Michała - 18.00 
30 maja: Gdańsk, św. Brygidy - 16.00 Gdańsk 
Brętowo, Nieust. Pom. - 18.00 
31 maja: Gdańsk Emaus, św. Franciszka - 
16.00 Ujeścisko, św. O. Pio - 18.00 

Ksiądz Arcybiskup Tadeusz Gocłowski 

24 maja: Gdańsk Kokoszki, św. Brata Alberta-
17.00 
25 maja: Gdynia Karwiny, N. Serca Maryi - 
16.00 Gdynia Karwiny, św. Jadwiga - 18.00 
27 maja: Gdynia Świętego Ducha 
(bierzmowanie + odpust) – 13.00? 
28 maja: Gdańsk Matembl., MB Brzemiennej - 
17.00 
29 maja: Gdynia Wielki Kack, św. Wawrzyńca 
- 17.00 
30 maja: Ujeścisko św. Teresy Benedykty - 
16.00 Gdańsk Orunia św. Jadwigi - 18.00 
31 maja: Gdańsk Żabianka Ch. Odkupiciela - 
17.00 

PLANOWANE WYDARZENIA 

Obchody Dnia Cysterskiego w ramach III 
Łęgowskiego Festiwalu Kultury: Pokój, 
Przyjaźń, Pojednanie. Będzie to wieczór 
dwóch cystersów: Iwa Rowedera, przeora 
oliwskiego, budowniczego kościołów  
w Łęgowie i w Różynach i Urbana Mullera, 
kompozytora. Rozpoczęcie o godz. 18.00  
w kościele w Łęgowie. Wprowadzenie  
do koncertu: ks. dr Janusz Jasiewicz.  
W programie: 

Cz. I 
-Uruchomienie „dzwonów pojednania”  
-Powitanie uczestników przez Ks. Proboszcza 
-Słowo Pani Konsul Annette Klein 
-Słowo Pana Wicemarszałka Ryszarda 
Świlskiego  

Cz. II 
Uroczysta promocja książki: Iwo Roweder 
(1699-1765). Życie dla Boga i dla bliźnich, 
praca zbiorowa pod redakcją ks. G. Rafińskiego, 
Łęgowo 2012: -Przedstawienie współautorów 
książki: ks. G. Rafiński 

Cz. III 
Koncert w wykonaniu „Cappella Gedanensis” 
pod dyrekcją prof. Aliny Kowalskiej - Pińczak. 



Biuletyn Archidiecezji Gdańskiej nr 21(174), 24 maja 2012 

Centrum Informacyjne Archidiecezji Gdańskiej :: www.adalbertus.gda.pl :: www.wiarapomorza.pl :: s. 10 

W programie koncertu: kompozycje Urbana 
Müllera: 
- Salve Regina na zespół wokalny i organy 
(prawykonanie dzieła) 2:30 
- Magnificat na sopran, alt, tenor, bas, 2 trąbki, 
smyczki, b.c. i chór. Soliści: Anna Asmus, 
sopran; Romuald Szyszko, tenor; Adam Okrój,  
bas (prawykonanie dzieła)                                          
- Offertorium in D De Deo Sancto na sopran, 
alt, tenor, bas, smyczki i b.c. Soliści: 
Małgorzata Lubińska-Falc, sopran; Edyta 
Łuczkowska-Swat, mezzosopran; Romuald 
Szyszko, tenor.   
1 czerwca 2012, piątek 

Dzień Dziecka z Caritas – radosny rejs 
katamaranem. Program: godz. 10:00 spotkanie 
w Bazylice Mariackiej – modlitwa przy grobie 
Pana Macieja Płażyńskiego, wieloletniego 
współorganizatora rejsów dla dzieci okazji Dnia 
Dziecka; modlitwę poprowadzi Ksiądz 
Arcybiskup Metropolita Gdański Sławoj Leszek 
Głódź. Następnie przejście nad Motławę  
i rozpoczęcie kilkugodzinnego rejsu po Zatoce 
Gdańskiej. Każde z 350 dzieci , które wejdą  
na pokład otrzyma prezent – niespodziankę. 
Tegoroczny rejs wpisze się w rozpoczynające 
się niebawem Euro 2012, będzie biało-
czerwono, głośno i radośnie. Podczas  
rejsu odbędą się gry, zabawy i konkursy  
dla zaproszonych dzieci. 
1 czerwca 2012, piątek 

Kurs dla kandydatów na wychowawców  
i kierowników wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej organizowany przez Caritas 
Archidiecezji Gdańskiej. Rozpoczęcie o godz. 
17.00 Przewidywana liczba uczestników - 35 
osób na kurs. Skrócony plan zajęć: piątek 
17:00-21:30, sobota 08:00-22:30, niedziela 
08:00-16:30 (+ egzamin) Koszt: 130 zł 
(wychowawcy – wolontariusze wyjeżdżający  
z Caritas nie płacą). Miejsce kursów: Centrum 
Wolontariatu Caritas ul. Jesionowa 6 Gdańsk-
Wrzeszcz. Szczegółowe informacje na stronie 
www.gdansk.caritas.pl. Zapisy, wszelkie 
dodatkowe informacje uzyskać można  
w Centrum Wolontariatu Caritas, ul. Jesionowa 
6a, Gdańsk - Wrzeszcz w godz. 800 - 1600, tel. 
(058) 345 47 18 
1 - 3 czerwca 2012, piątek- niedziela 

Jerozolima Kaszubska. Odpust Trójcy 
Świętej odbędzie się w Wejherowie. 

Rozpoczęcie w sobotę 2 czerwca o godz. 9.30. 
Suma odpustowa pod przewodnictwem Księdza 
Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja 
Leszka Głódzia odbędzie się w niedzielę  
3 czerwca o godz. 10.00. Program szczegółowy:  
Sobota 2.06.2012 
9.30 – 12.00 powitania pielgrzymek z Gdyni, 
Rumi, Redy, Kosakowa, Pierwoszyna, Rewy 
i okolic (przy Bramie Oliwskiej – ul. 12 –go 
marca) 
12.00 powitanie pielgrzymek z Pucka, 
Władysławowa, Swarzewa, Leśniewa, 
Mechowa, Starzyna, Łebcza, Strzelna i okolic 
(przy krzyżu – ul. Chopina) 
14.00 Centralne obchody Kalwaryjskie  
z kazaniami (początek w kościele klasztornym) 
17.30 Msza Święta pod przewodnictwem  
O. Wikariusza Borysa Soinskiego (przy kościele 
Trzech Krzyży) 
Niedziela 3.06.2012 
8.00 Droga Krzyżowa na Kalwarii  
dla pielgrzymów, którzy przybędą w niedzielę 
rano (początek na placu przy kościele 
klasztornym) 
8.30 Formowanie procesji 
9.00 Procesja z Najświętszym Sakramentem  
z Kościoła Klasztornego na Kalwarię.  
10.00 Suma odpustowa pod przewodnictwem 
Księdza Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego 
Sławoja Leszka Głódzia   
13.00 pożegnanie pielgrzymek od strony Gdyni 
(przy Bramie Oliwskiej – ul. 12 –go marca) 
13.00 pożegnanie pielgrzymek od strony Pucka 
(przy krzyżu – ul. Chopina) 
2 - 3 czerwca 2012, sobota- niedziela 

Msza św. w intencji uzdrowienia duszy i ciała 
zostanie odprawiona w parafii św. Jerzego  
w Sopocie (ul. Kościuszki) o godz. 19.30. 
Informacje: www.snegdansk.pl  
2 czerwca 2012, sobota 

Koncert z okazji święta Świętej Trójcy  
w Katedrze Oliwskiej. Koncert będzie 
jednocześnie światowym prawykonaniem Missa 
de Sancta Trinitate Macieja Małeckiego. 
Rozpoczęcie o godzinie 20.00. Na koncert 
zaprasza Polski Chór Kameralny wraz z Polską 
Filharmonią Kameralną Sopot pod dyrekcją 
Jana Łukaszewskiego. Wstęp na koncert jest 
bezpłatny. 
3 czerwca 2012, niedziela 
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Msza Święta z modlitwą o uwolnienie  
i uzdrowienie. Parafia Św. Jana z Kęt w Rumi 
Janowie (ul. Stoczniowców 23), zaprasza 
wszystkich chorych i cierpiących duchowo,  
na Msze św. z modlitwą o uzdrowienie  
i uwolnienie. Mszy Świętej przewodniczyć 
będzie o. Teodor Knapczyk, Franciszkanin  
z Krakowa, Program spotkania modlitewnego: - 
różaniec - Msza św. z homilią - adoracja 
Najświętszego Sakramentu - modlitwa  
z nałożeniem rąk kapłana. Rozpoczęcie o 17.00 
5 czerwca 2012, wtorek 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 
odbędzie się we wtorek o godz. 19.00 w dolnym 
kościele parafii św. Andrzeja Boboli w Gdyni 
Obłużu. Do wspólnej modlitwy zaprasza 
Wspólnota Uwielbienia. Szczegóły: 
www.wspolnotauwielbienia.pl  
5 czerwca 2012, wtorek 

Spektakl Okruchy życia Anioły są wśród nas, 
na który zapraszamy dzieci z rodzicami lub 
nauczycielami odbędzie się w Filharmonii 
Bałtyckiej w Gdańsku. Zaprasza 
Stowarzyszenie Teatralne INGENIUM, które 
realizuje wolontarialnie zajęcia z dziećmi  
i młodzieżą z całej Polski 
6 czerwca 2012, środa 

Katolicy na ulicy „Graj w I lidze życia” . 
Festyn ewangelizacyjny organizowany przez 
Gdańską Szkołę Nowej Ewangelizacji. 
Rozpoczęcie o godz. 17.00. Katolicy Na Ulicy 
(KNU) 2012 to głośne, dobitne orędzie, iż to 
JEZUS jest najlepszym Trenerem i Mistrzem, 
który chce poprowadzić nas do zwycięstwa, 
byśmy żyli w I lidze życia - w obfitości we 
wszystkich jego płaszczyznach (J 10, 10). 
Prowadzi nas do tego poprzez: relację z Nim 
samym, nasz osobisty rozwój - stawiając nam  
w życiu nauczycieli i autorytety, a także we 
wspólnocie – w drużynie Kościoła. Muzyka, 
śpiew, ruch, świadectwo, modlitwa, pasja  
i zabawa. Informacje: www.snegdansk.pl  
7 czerwca 2012, czwartek 

Kurs Filip.  Skierowany do wszystkich, którzy 
chcą wejść w osobistą relację z Bogiem lub ją 
pogłębić i odnowić. Koszt rekolekcji to 50zł  
(bez noclegów), 55 zł ( z noclegami w szkole). 
Zapisy i informacje: www.snegdansk.pl 
8 - 10 czerwca 2012, piątek- niedziela 

Kurs dla kandydatów na wychowawców  
i kierowników wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej organizowany przez Caritas 
Archidiecezji Gdańskiej. Rozpoczęcie o godz. 
17.00 Przewidywana liczba uczestników - 35 
osób na kurs. Skrócony plan zajęć: piątek 
17:00-21:30, sobota 08:00-22:30, niedziela 
08:00-16:30 (+ egzamin) Koszt: 130 zł 
(wychowawcy – wolontariusze wyjeżdżający  
z Caritas nie płacą). Miejsce kursów: Centrum 
Wolontariatu Caritas ul. Jesionowa 6 Gdańsk-
Wrzeszcz. Szczegółowe informacje na stronie 
www.gdansk.caritas.pl. Zapisy, wszelkie 
dodatkowe informacje uzyskać można  
w Centrum Wolontariatu Caritas, ul. Jesionowa 
6a, Gdańsk - Wrzeszcz w godz. 800 - 1600. 
8 - 10 czerwca 2012, piątek- niedziela 

Kurs instrukta żowy dla kierowników 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej. 
Rozpoczęcie: o godz. 09.00. Przewidywana 
liczba uczestników - 20 osób. Koszt: 110 zł 
(wychowawcy – wolontariusze wyjeżdżający  
z Caritas nie płacą). Miejsce kursu: Centrum 
Wolontariatu Caritas ul. Jesionowa 6 Gdańsk-
Wrzeszcz. Szczegółowe informacje na stronie 
www.gdansk.caritas.pl. Zapisy, wszelkie 
dodatkowe informacje uzyskać można  
w Centrum Wolontariatu Caritas, ul. Jesionowa 
6a, Gdańsk-Wrzeszcz w godz. 8.00 – 16.00, tel. 
(058) 345 47 18 
9 czerwca 2011, sobota 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 
odbędzie się we wtorek o godz. 19.00 w dolnym 
kościele parafii św. Andrzeja Boboli w Gdyni 
Obłużu. Do wspólnej modlitwy zaprasza 
Wspólnota Uwielbienia. Szczegóły: 
www.wspolnotauwielbienia.pl  
12 czerwca 2012, wtorek 

Modlitwa uwielbienia organizowana przez 
wspólnotę SNE Emaus odbędzie się w Kaplicy 
Św. Wojciecha w Sopocie (ul. Chopina16a). 
Rozpoczęcie o godz. 19.30. Informacje: 
www.emaus.diecezja.gda.pl 
14 czerwca 2012, czwartek 

Ogólnopolska pielgrzymka Akcji Katolickiej 
na Jasną Górę odbędzie się w odpowiedzi  
na wezwanie  Ojca Świętego Benedykta XVI, 
który prosi nas abyśmy „pozostawali wiernymi 
strażnikami chrześcijańskiego depozytu”. Koszt 
wyjazdu to 170 zł (z noclegiem).  Zgłoszenia:  
w Parafialnych Oddziałach Akcji Katolickiej 
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lub tel. 583020984,     kolbe@diecezja.gda.pl 
Termin zgłoszeń: do 20 maja 2012. 
15 - 16 czerwca 2012, piątek- sobota 

Kurs dla kandydatów na wychowawców  
i kierowników wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej organizowany przez Caritas 
Archidiecezji Gdańskiej. Rozpoczęcie o godz. 
17.00 Przewidywana liczba uczestników - 35 
osób na kurs. Skrócony plan zajęć: piątek 
17:00-21:30, sobota 08:00-22:30, niedziela 
08:00-16:30 (+ egzamin) Koszt: 130 zł 
(wychowawcy – wolontariusze wyjeżdżający  
z Caritas nie płacą). Miejsce kursów: Centrum 
Wolontariatu Caritas ul. Jesionowa 6 Gdańsk-
Wrzeszcz. Szczegółowe informacje na stronie 
www.gdansk.caritas.pl. Zapisy, wszelkie 
dodatkowe informacje uzyskać można  
w Centrum Wolontariatu Caritas, ul. Jesionowa 
6a, Gdańsk - Wrzeszcz w godz. 800 - 1600, tel. 
(058) 345 47 18 
15 - 17 czerwca 2012, piątek- niedziela 

Z okazji Dnia Matki, Dziecka i Ojca, 
Wspólnota Rodziców po Stracie Dziecka 
zaprasza osoby doświadczone śmiercią dziecka 
- bez względu na wiek i okoliczności straty,  
na Mszę św. w sobotę 16 czerwca 2012 r.  
o godz.15.00 do Sanktuarium Matki Bożej 
Fatimskiej na gdańskiej Żabiance Pl. Kard. S. 
Wyszyńskiego 1. W czasie Eucharystii będą 
wyczytane imiona Rodziców i zmarłych Dzieci. 
Imiona należy podać przed Mszą św. Prosimy  
o przybycie do kościoła kilkanaście minut  
przed uroczystością. Po Mszy odbędzie się 
spotkanie w sali parafialnej. Informacje: 
www.stratadziecka.pl 
16 czerwca 2011, sobota 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 
odbędzie się we wtorek o godz. 19.00 w dolnym 
kościele parafii św. Andrzeja Boboli w Gdyni 
Obłużu. Do wspólnej modlitwy zaprasza 
Wspólnota Uwielbienia. Szczegóły: 
www.wspolnotauwielbienia.pl  
19 czerwca 2012, wtorek 

Msza Święta z modlitwą o uzdrowienie przez 
wstawiennictwo Bł. Jana Pawła II każdego  
22 dnia miesiąca o godz. 19.00 w kościele 
filialnym w Cedrach Małych parafii MB 
Częstochowskiej w Kiezmarku. Po Mszy św. 
możliwość uczczenia Relikwii Bł.Jana Pawła II. 
22 czerwca 2012, piątek 

Kurs dla kandydatów na wychowawców  
i kierowników wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej organizowany przez Caritas 
Archidiecezji Gdańskiej. Rozpoczęcie o godz. 
17.00 Przewidywana liczba uczestników - 35 
osób na kurs. Skrócony plan zajęć: piątek 
17:00-21:30, sobota 08:00-22:30, niedziela 
08:00-16:30 (+ egzamin) Koszt: 130 zł 
(wychowawcy – wolontariusze wyjeżdżający  
z Caritas nie płacą). Miejsce kursów: Centrum 
Wolontariatu Caritas ul. Jesionowa 6 Gdańsk-
Wrzeszcz. Szczegółowe informacje na stronie 
www.gdansk.caritas.pl. Zapisy, wszelkie 
dodatkowe informacje uzyskać można  
w Centrum Wolontariatu Caritas, ul. Jesionowa 
6a, Gdańsk - Wrzeszcz w godz. 800 - 1600, tel. 
(058) 345 47 18 
22 - 24 czerwca 2012, piątek- niedziela 

Kurs instrukta żowy dla kierowników 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej. 
Rozpoczęcie: o godz. 09.00. Przewidywana 
liczba uczestników - 20 osób. Koszt: 110 zł 
(wychowawcy – wolontariusze wyjeżdżający  
z Caritas nie płacą). Miejsce kursu: Centrum 
Wolontariatu Caritas ul. Jesionowa 6 Gdańsk-
Wrzeszcz. Szczegółowe informacje na stronie 
www.gdansk.caritas.pl Zapisy, wszelkie 
dodatkowe informacje uzyskać można  
w Centrum Wolontariatu Caritas, ul. Jesionowa 
6a, Gdańsk-Wrzeszcz w godz. 8.00 – 16.00, tel. 
(058) 345 47 18 
23 czerwca 2011, sobota 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 
odbędzie się we wtorek o godz. 19.00 w dolnym 
kościele parafii św. Andrzeja Boboli w Gdyni 
Obłużu. Do wspólnej modlitwy zaprasza 
Wspólnota Uwielbienia. Szczegóły: 
www.wspolnotauwielbienia.pl  
26 czerwca 2012, wtorek 

Rocznica otrzymania Paliusza Metropolity 
przez Księdza Arcybiskupa Sławoja Leszka 
Głódzia z rąk Papieża Benedykta XVI  
w Rzymie. 
29 czerwca 2012, piątek 

Kurs Paweł- formacja ewangelizatorów  
i formatorów ewangelizatorów odbędzie się  
w ramach kursów letnich Gdańskiej Szkoły 
Nowej Ewangelizacji. Zapisy i informacje: 
www.snegdansk.pl 
29 czerwca- 8 lipca 2012, piątek- niedziela 
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Rekolekcje dla kapłanów odbędą się  
w Centrum Edukacyjno-Formacyjne, Koszalin, 
ul. Seminaryjna 2. Prowadzącym rekolekcje jest 
o. John Bashobora. Koszt rekolekcji: Kapłani 
spoza diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej: 
210zł (w cenie wyżywienie i koszt organizacji). 
Informacje: www.rekolekcje.strefa.pl 
2- 5 lipca 2012, poniedziałek-czwartek 

Wyjazd rekolekcyjny do Taize organizuje 
Parafia pw. Św. Mikołaja w Gdyni Chyloni. 
Zapraszamy osoby pragnące doświadczyć życia 
w komunii z Bogiem przez modlitwę 
ekumeniczną, szukających sensu życia oraz 
chcących w ciekawy sposób spędzić część 
swoich wakacji. Koszty: przejazd 500 zł, pobyt: 
35 euro (uczestnicy do 30 roku życia) i 70 euro 
(powyżej 30 roku życia) oraz koszt 
ubezpieczenia. Informacje i zapisy u Ks. 
Grzegorza Malinowskiego  (tel. 608 252 132) 
do końca maja. 
6- 16 lipca 2012, piątek-poniedziałek 

Kurs „Uczniowie z Emaus”- rozpoznanie 
Jezusa w Słowie Bożym odbędzie się w ramach 
kursów letnich Gdańskiej Szkoły Nowej 
Ewangelizacji. Zapisy: www.snegdansk.pl 
13- 15 lipca 2012, piątek - niedziela 

Rekolekcje dla młodzieży żeńskiej, Sopot, 
Karmelitanki Misjonarki Terezjanki. Temat: 
Uczynię was rybakami ludzi. (powołaniowe) 
Istnieje możliwość odbycia indywidualnych dni 
skupienia. http://cmt.karmel.pl/ 
13-16 lipca 2012, piątek-poniedziałek 

Msza Święta z modlitwą o uzdrowienie przez 
wstawiennictwo Bł. Jana Pawła II każdego 22 
dnia miesiąca o godz. 19.00 w kościele 
filialnym w Cedrach Małych parafii MB 
Częstochowskiej w Kiezmarku. Po Mszy św. 
możliwość uczczenia Relikwii Bł.Jana Pawła II. 
22 lipca 2012, niedziela 

Przystanek Jezus i I Ogólnopolski Kongres 
Nowej Ewangelizacji odbędzie się  
w Kostrzynie nad Odrą. Gośćmi Kongresu  
i Przystanku Jezus w tym roku będą: Abp Rino 
Fisichella (Rzym) – Przewodniczący Papieskiej 
Rady do spraw Nowej Ewangelizacji,  
O. Henrique Porcu i o. Antonello Cadeddu (Sao 
Paolo) – Inicjatorzy wspólnot Przymierze 
Miłosierdzia; charyzmatyczni ewangelizatorzy 
prowadzący misję pośród najuboższych  
i zagubionych na pustyniach miast; główni 

bohaterowie filmu „Duch” reż. L. Dokowicza  
i M. Bodasińskiego., Bp Edward Dajczak 
(Koszalin) – Inicjator Przystanku Jezus, 
wieloletni przystankowy rekolekcjonista,  
Bp Grzegorz Ryś (Kraków) – Przewodniczący 
Zespołu Konferencji Episkopatu Polski  
do spraw Nowej Ewangelizacji., XIII edycja 
Przystanku Jezus będzie w tym roku 
wzbogacona o wyjątkowe wydarzenie – gościć 
będziemy Pierwszy Ogólnopolski Kongres 
Nowej Ewangelizacji. Zgłoszenia uczestników z 
Gdańska: www.snegdansk.pl 
28 lipca- 5 sierpnia 2012, sobota-niedziela 

Wspólnota Rodziców po Stracie Dziecka 
zaprasza osoby doświadczone śmiercią dziecka 
- bez względu na wiek i okoliczności straty,  
na Mszę św. w sobotę o godz.15.00  
do Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej  
na gdańskiej Żabiance Pl. Kard. S. 
Wyszyńskiego 1. Po Mszy odbędzie się 
spotkanie w sali parafialnej. Informacje: 
www.stratadziecka.pl 
11 sierpnia 2012, sobota 

Msza Święta z modlitwą o uzdrowienie przez 
wstawiennictwo Bł. Jana Pawła II każdego 22 
dnia miesiąca o godz. 19.00 w kościele 
filialnym w Cedrach Małych parafii MB 
Częstochowskiej w Kiezmarku. Po Mszy św. 
możliwość uczczenia Relikwii Bł.Jana Pawła II. 
22 sierpnia 2012, środa 

Wyjazd do Taizé. Co roku spora grupa 
młodych ludzi z Gdańska bierze udział  
w Europejskim Spotkaniu Młodych 
organizowanym w jednym z wielkich  
miast przez Wspólnotę z Taizé. Teraz 
zapraszamy na wyjazd do Francji, do Taizé,  
na tydzień modlitwy i dzielenia się 
doświadczeniem wiary z młodymi z wszystkich 
kontynentów. Planujemy spędzić tam tydzień 
26.08.-02.09.2012 (czyli wyjazd z Gdańska 
25.08., a powrót 03.09.; po drodze nie 
przewidujemy dłuższych postojów ani 
zwiedzania). Informacje 
https://sites.google.com/site/zgdanskadotaize/. 
25 sierpnia – 3 września 2012, sobota-pn 

Rekolekcje dla młodzieży żeńskiej, Sopot, 
Karmelitanki Misjonarki Terezjanki  
Temat: Miłość Kościoła i święci Karmelu. 
Istnieje możliwość odbycia indywidualnych dni 
skupienia. http://cmt.karmel.pl/ 
23-25 listopada 2012, piątek-poniedziałek 
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JUBILEUSZE 

27 maja: 

Państwo Danuta i Zdzisław Dzwonkowscy – 
40-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. 
Jana z Kęt w Rumi). 

1 czerwca: 

Państwo Danuta i Mieczysław Skowrońscy – 
60-lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. 
Andrzeja Boboli w Sopocie). 

2 czerwca: 

Państwo Teresa i Józef Uścińscy – 50-lecie 
zawarcia małżeństwa (parafia pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Rumi). 

Państwo Maria i Edmund Kreft – 50-lecie 
zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Kingi w 
Kowalach) 

3 czerwca: 

Państwo Jadwiga i Alojzy Kleinschmidt – 50-
lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. 
Kazimierza Królewicza w Gdańsku-Zaspie). 

Państwo Maria i Czesław Backiel – 40-lecie 
zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. 
Kazimierza Królewicza w Gdańsku-Zaspie). 

Państwo Łucja i Józef Potrykus – 40-lecie 
zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. Aniołów 
Stróżów w Mrzezinie). 

Państwo Irena i Ambroży Rułkowscy – 50- lecie 
zawarcia małżeństwa (parafia pw. 
Przemienienia Pańskiego w  Gdyni Cisowej) 

6 czerwca: 

Państwo Małgorzata i Cezary Kosieradzcy – 25-
lecie zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. 
Stanisława Kostki w Gdyni). 

8 czerwca: 

Państwo Ewa i Jerzy Żukowscy – 45-lecie 
zawarcia małżeństwa (parafia pw. św. 
Kazimierza Królewicza w Gdańsku-Zaspie). 

NEKROLOGI 

Informacja o pogrzebie Śp. Anny, Matki 
Księdza Prałata Janusza Jasiewicza.  
22 maja 2012  

Dnia 18 maja 2012 r. zmarła w wieku 82 lat, śp. 
Anna, matka Ks. prałata Janusza Jasiewicza, 

proboszcza parafii pw. Św. Andrzeja Boboli  
w Sopocie (dekanat Sopot). 

Uroczystości pogrzebowe pod przewodnictwem 
Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja 
Leszka Głódzia odbyły się we wtorek, 22 maja 
br. o godz. 10.00 w kościele pw. Matki Bożej 
Królowej Korony Polskiej w Gdańsku Oliwie 
(O. Cystersi).  

Bezpośrednio po zakończonych uroczystościach 
nastąpiło pochowanie na Cmentarzu Katolickim 
w Sopocie. 

W duchu braterskiej – kapłańskiej solidarności, 
polecamy w naszych modlitwach śp. Annę 
Bożemu Miłosierdziu. 

+ + + 

Informacja o pogrzebie Śp. Romana, Ojca 
Księdza Rafała Czaji. 26 maja 2012  

Dnia 23 maja 2012 r. zmarł w wieku 69 lat, śp. 
Roman Czaja, Ojciec Księdza Rafała Czaji, 
wikariusza w parafii pw. Św. Józefa w Gdańsku 
Przymorze. 

Uroczystości pogrzebowe pod przewodnictwem 
Księdza Biskupa Ryszarda Kasyny odbędą się 
w sobotę, 26 maja br. o godz. 9.30 w kościele 
pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Pucku 
(Fara). 

Pochowanie nastąpi na cmentarzu w Pucku 
(Przy Zatoce). 

Zapraszając do udziału w uroczystościach 
pogrzebowych Ojca Kapłana w duchu 
braterskiej – kapłańskiej solidarności, polecamy 
w naszych modlitwach śp. Romana Bożemu 
Miłosierdziu. 

R.i.p. 

GOŚĆ NIEDZIELNY POLECA 

W najnowszym numerze „Gościa” m. in.:  

- film „Ja jestem”, który rzuca na kolana przed 
Najświętszym Sakramentem; 

- sylwetka Cataliny Rivas, która w filmie 
opowiada o cudzie dokonującym się podczas 
Eucharystii; 

- 400 tys. pielgrzymów pali 31 ton świec w 95 
rocznicę objawień Matki Bożej w wiosce  
na końcu świata, Fatimie – relacja dziennikarzy 
„Gościa” 
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NA ANTENIE 

Do usłyszenia w Radiu Plus: 

25 maja Radio Plus otwiera sezon grillowy, 
będzie lekko, zdrowo i ziołowo. Zapraszamy  
na gorący grill i zimną kawę!!! Tym razem nasz 
radiowy kucharz Michał Turek będzie serwował 
warzywa grillowane, sałatkę z kwiatów… no  
i wiele niespodzianek. Czekamy na Was  
od godziny 17:30 w City Forum w Gdańsku. 
Zabierz znajomych, przyjdź i zobacz jak 
powstaje audycja radiowa. Więcej szczegółów 
na www.radioplus.pl 

 piątek, godzina 10.17 – Z Turkiem w polskiej 
kuchni - dziś o tym, że naturalne odżywianie 
jest proste, smaczne i najzdrowsze. Posłuchacie 
wielu historii kuchennych okraszonych garścią 
praktycznych porad, jak świadomie nakarmić 
ciało a nawet zyskać spokój duszy. Usłyszycie  
o naszym wewnętrznym ZEGARZE 
BIOLOGICZNYM  - czyli o której godzinie  
i co najlepiej zjeść na śniadanie, że po godzinie 
13.00 nasza wątroba lubi sobie poleżeć przez 
kwadrans  i dlaczego chce nam się czegoś 
słodkiego przed południem … 

piątek, godzina 18.45, Nie całkiem retro, z ulicy 
na wielkie sale koncertowe - czyli opowieść  
o życiu i karierze Louisa Armstronga. 

Zapraszają Przemek Dyakowski i Iwona 
Demska.  

niedziela, godzina 7.00, Msza św. z bazyliki św. 
Brygidy, bezpośrednia transmisja.  

niedziela, godzina 7.50 - Rozmowa Adama 
Hlebowicza z arcybiskupem Sławojem 
Leszkiem Głódziem. Tym razem o święcie 
Zesłania Ducha Świętego i duszpasterstwie 
wśród młodych.  

niedziela, godzina 11.00 – Plus znaczy więcej – 
gościem programu będzie Jan Faściszewski - 
student geografii, zapalony podróżnik, który 
opowie o swojej ostatniej wyprawie do Laponii 
a także rowerowej "Wstędze Bałtyku". 

wtorek, godzina 10.17 – Co w domu słychać? – 
Jakie wymogi bezpieczeństwa powinny spełniać 
place zabaw? Kto ponosi odpowiedzialność  

np. gdy urwie się huśtawka? Co zrobić jeśli 
mamy wątpliwości, czy pobliski plac zabaw  
jest bezpieczny?  Na te pytania odpowie Maria 
Tomaszewska-Pestka - ekspert w zakresie 
ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej  - 
LabRisk.   

Wtorek, godzina 18.45 – Ubierz duszę - Jak 
dbać o skórę i wykonywać wiosenne oraz letnie 
makijaże radzi stylistka i wizażystka Grażyna 
Paturalska.  

Radio Gdańsk: 

Niedziela 7.05–7.25 W Drodze (magazyn 
katolicki)  

Telewizja Gdańsk: 

Niedziela: 18.00 Magazyn Katolicki „Droga” 

Powtórka w poniedziałek godz.19.30 i wtorek 
godz. 17.30. 

Niedziela: 8.00 Słowo o Ewangelii 

Bezpłatne papierowe wydanie 
Biuletynu Archidiecezji Gdańskiej 

dostępne dla wszystkich 
zainteresowanych: 

w Hurtowni Św. Pawła 
w Gdańsku-Żabiance 
(ul. Bitwy Oliwskiej 40) 

tel. 58 554 18 34 

Zapraszamy do lektury. 
i do nowego sklepu internetowego: 

http://www.hurtpawel.pl/ 

 

  

  

 

 


